
u.

Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina PriStina -Vu1[1p3]itv tf Prishtina

Ne baz€ te dispozitave t6 nenit 1.2, patagrah12.2, shkronia d, te Ligiit nr. 03/L - 040, por

vet€qeverisle ltkale (" Gazeta zyrtare e Republik€s sE Kosov€s" , nt' ?8/\5' qershor 2008)'

nenii 24, paragrafet 1, 2, d]...e nenit 25, paragrafet 1, 2, dhe 6 t€ Ligjit nr' 06/L-092' p€t

dhdnien ne shfrytezim dhe kembimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s ("Gazeta

zyrtaree Republikes sE Kosov{is", nr. 1010-3, prill2019), dhe t€ nenit 33.2, shkronja a, dhe

nenit 34.1, shkronja d, te statutit te Komunes s6 f',rishtinds, 01. nr" 110-397, te dt"

25.02.2070, Kuvendi i Komunds sd Prishtinels, ne mbledhjen e mbajtur me 10'02'2021, merr

kete

VF],NDIM

MIRATOHE'I propozimi i Kryetarit te Komunes per kembimin e pron€s s€ paluajtshme

komunale .rr" pror1en e paluajishme nE pron€si te Gdzim (Sabri) Thaqit dhe Sevdail (Ba"iram)

Dakut.

Prona e paluajtshme komunale qe do te jepet n€ kdrrrbim, ka keto karakteristika: pieso e

parceles tudrrt ul" nr. 07096-0, me siperfaqe 363m2, Certifikata e pron6sis6 nr' P-77974059-

07096-0, Zona kadastrale prishtin€, ,r" destinim nddrtim, sipas Planit rreguliues

"Muhaxhiret", i miratuar me vendimin nr. 01, nr. 35-\299, dt'29'06'2010 dhe pjes€ e

parcel€s kadastrale nr" 07109-73, me siperfaqe 32m2,Cer:tifikata e prondsisd, nr' P- 77974059-

0710g-lg, Zona kadastrale prishtine, *" destinim nddrtim, sipas Planit rregullues

"Muhaxhitel", i miratuar me Vendimin nr. 01, nr. 3a;-7299, dt'29'06'201"0' kurse prona e

paluajtshme q6 merret nga ky k€mbim, €shte pjes€ e parceles kadastrale m" 07102-0, me

,ipe.iuq" zgn*,Certifikaia e prondsise nr. P- 77914059-07702-a, Zona kadastrale Prishtine,

me destinim rrugd, sipas planit rregullues "Muhaxhiret" , i miratuar me Vendimin nr' 01'

nr.35-7299, dt.zgi.06.1010, nE pronesi te Sevdail (Bajram) Dakut, dhe parcela kadastrale nr'

00527-1,, me siperfaqe 366m2, Certifikata e pronesisd nr. P- 7791,4050-00521"7, Zona

kadastrale Matiqan, me destinim rruge dhe gielberim, sipas Planit rregullues "Mati 1" ' i

miratuar me vendimin nr. 0L, nr. zs-oqz, dt. 01.04.2010, Prishtine, n6 pronesi te G6zim (

Sabri) Thaqit.

tjera
dhe

ut. Kembimi i pron€s sE paluajtshme 6shte bdr€, pasi qe nuk ekzistojn€ parcela t€

komunale te pershtatshme per realizimin e Planeve rregulluese "Muhaxhir6t"

"Mati 1" nE Prishtind.

IV. para shpalljes publike t€ vendimit, do te behet vleresimi i kualifikuar i vlerds s€ tregut te

pron€s so palualtshme te Komun€s d.he vler€simi i prronos private, ku do t6 porcaktohen

sip€rfaqet e sakta te kembimit'

M€nyra dhe kushtet e kembimit te pronds sE paluajts.hme do te p€rcaktohen me kontratE'

e cila lidhet dhe nenshkruhet nd mes te Kryetarit te Komun€s dhe pronarit te parcelos

kadastrale qe do te kembehet.

V.



VI.

VII.

Pronat e paluajtshme komunale q€ do t€ k€mbehen, te pershkruara ne pik€n II to kotii

vendimi, duhet t€ evidentohen n0librat kadastral€ t6 llomun€s.

Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i K.omun6s, Drejtoria e Pronds dhe

Drejtoria e Kadastrit e Komunds se Prishtinds'

Pjese p€rb€r€se te ketij vendimi ian€:

o skica grafike,

' kopiet e Planit dhe

o certifikatat e njesise kadastrale.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimitne zyrEin e protokollit t6 Ministris€ se

Administrlmit te Pushtetit fokil dhe publikimit ne gjuhe zyrtare ne ueb-faqen e

Komun6s.

x.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

01.-463/ 01-27 268/ 21-, mE 1'1,.02.2021'

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta
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